
 

 Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS)  Pag. 1 di 2 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

 

 
Corigliano-Rossano, 01 giugno 2023 
 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO D’ISTITUTO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI CONVOCAZIONE SUPPLENZA BREVE AS24 INGLESE – DECRETO DI 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che questo Istituto scolastico, in data 31/05/2023 prot. n. 3021, ha attivato formale procedimento 
di convocazione docente allo scopo di conferire supplenza breve per la copertura di posto di 
docenza classe di concorso AB24 Inglese per n. 6  (sei) ore settimanali; 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTA  la Legge 124 del 3 maggio 1999,recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

VISTO  il DM 13 giugno 2007 recante “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 
supplenze al Personale docente”; 

VISTA l’OM 112 del 06 maggio 2023 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 
e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il Testo Unico n. 297 del 16 aprile 1994 delle “Disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

DATO ATTO che è possibile procedere alla sostituzione della docente assente con personale interno della 
stessa classe di concorso AB24 Inglese, ai sensi dell’articolo 1, comma 85, della Legge 
107/2015; 

ACCERTATO che nessun docente ha preso servizio sulla supplenza di cui alla convocazione prot. n. 3021 dekl 
31/05/2023; 

RITENUTO necessario, ineludibile e tempestivo procedere al ripristino della corretta azione amministrativa 
dello scrivente Istituto Comprensivo al fine di assicurare “il buon andamento e l’imparzialità” della 
Pubblica Amministrazione di cui all’art. 97 della Costituzione, la tutela del principio di legalità, 
trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione nonché per tutelare situazioni 
giuridicamente rilevanti degli aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato; 

RITENUTO necessario avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione; 

 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 

 Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS)  Pag. 2 di 2 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

 

DECRETA 

Art. 1. Per i motivi in preambolo -parte integrante, formale e sostanziale, del presente provvedimento- e perché 
comunque la nomina del supplente non avrebbe alcun apporto specifico alla didattica nel mentre 
arrecherebbe aggravio all’Erario dello Stato, in autotutela è annullata la procedura di convocazione ed 
assegnazione della supplenza prot. n. 3021 del 31/05/2023 classe di concorso AB24 Inglese. 

Art. 2. Notificare agli interessati per il tramite di pubblicazione all’Albo. 

Avverso il su esteso Decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’Ordinamento vigente 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2023-06-01T09:01:43+0200
	DSMDDG72D24C002A




